

1/ Commentaires sur l'activité : Retour à la croissance du chiffre d'affaires.

Le trimestre a bénéficié d'une activité soutenue, qui a permis d'afficher un chiffre d'affaires trimestriel en hausse par rapport à l'année précédente, pour la première fois depuis 2009.

En ventes à domicile, et pour la première fois depuis 2009 aussi, la prise de commande du trimestre est supérieure à celle du même trimestre 2011. Ceci est notamment dû à l'augmentation du nombre de vendeurs à l'effectif, en raison du plan d'embauche mis en place depuis deux ans.

La facturation a souffert d'un mois de septembre comptant deux jours ouvrés de moins qu'en 2011. Au total, les ventes en VAD du trimestre se replient de 3% (contre - 11% au trimestre précédent), alors qu'elles étaient en hausse sur la période juillet-août.

La société espère renouer prochainement avec une variation positive du CA réalisé en ventes à domicile.

La facturation auprès de nos clients GMS est en hausse de 30% (contre 16% au trimestre précédent). La société a regagné une partie significative des parts de marché qu'elle avait dû abandonner en 2011 faute de disponibilité en vin blanc. La poursuite de ce mouvement sera déterminée par les politiques de réassort des grandes enseignes après les foires aux vins de septembre.

Enfin à l'export, la société a enregistré ses premières ventes en Chine, même si le chiffre d'affaires généré n'est pas encore significatif.

en Millions d'Euros	T3 2011	T3 2012	Variation T3 2012 / T3 2011
Vente à domicile	3129	3030	-3,16%
GMS	441	574	30,16%
Export	90	83	-7,78%
CA TOTAL	3 660	3 687	0,74%

en Millions d'Euros	9 mois 2011	9 mois 2012	Variation 2012 / 2011
Vente à domicile	10 530	9 747	-7,44%
GMS	1 002	1 297	29,44%
Export	291	252	-13,40%
CA TOTAL	11 823	11 296	-4,46%

Producteur exclusif du Vin Fou, vin de fête * Propriétaire des plus prestigieux domaines viticoles du Jura

(*) Le chiffre d'affaires des activités « autres » qui était jusqu'ici présenté dans le tableau a été supprimé, car il comportait, pour la période de référence de 2011, des éléments exceptionnels dus à la cession du restaurant la Finette.

Pour mémoire, cette facturation, qui concerne essentiellement des locations ou prestations hors vente de vins a été la suivante :

en Millions d'Euros	9 mois 2011	9 mois 2012	Variation 2012 / 2011
Autres	109	28	-74,31%

2/ Financement de la société : réalisation des opérations prévues.

La société a finalisé toutes les opérations de financement qu'elle avait annoncées et la totalité des apports ou financements prévus (soit 3 M€) ont été encaissés au 30 juin.

La trésorerie nette au 30 juin était de 2,693 M€, contre 743 k€ au 31 décembre dernier.

Les dettes financières, hors comptes courants des actionnaires, se montent à 6,076 M€, contre 7,629 M€ au 31 décembre 2011.

Enfin, après les cessions réalisées en 2011, la société n'a plus de projets de cession d'actifs viticoles, la production étant adaptée aux ventes prévues.